教育部 112-116 高等教育深耕計畫

國立臺中科技大學語言中心

111 學年度第 2學期–日語 N5證照課程

112.02.08 修訂

一、課程主旨：配合全球人才布局策略，讓台灣與世界接軌，透過開設多元語言課程，幫助

學生於專業科目及工作上之發展，同時可作為考取國際日文證照之準備。

二、課程日期：第 4週至第 16 週（第 7.8.9 週暫停），共 20次課程，60小時。

          ○3 月 14、16、21、23、28、30 日；

          ○4 月 25、27 日；

          ○5 月 02、04、09、11、16、18、23、25、30 日；

          ○6 月 01、06、08 日。

三、後測日期：6月 13 日(二)。

四、課程時間：每週二及四，18:00-21:00。

五、課程地點：中正大樓 4樓 3414 第四語言教室

六、班級規模：約 50人

七、授課老師：邱學瑾教授

八、報名對象：

(1) 本校對於考取日語N5檢定有強烈企圖心之學生。

(2) 須具備 50音基礎

九、報名日期：2/20(一)至 3/12(日)，如額滿即提前截止。

十、課程簡介：

(1) 奠定基礎日文聽說讀寫能力。

(2) 取得日本語能力測試N5級國際證照。

(3) 測驗日期：2023 年 7月 2日（星期日）

十一、 課程費用：2,500 元整

(1) 報考日本語能力測試N5級國際證照費用 1,500 元。

(2) 保證金 1,000 元（課程結束後，依結業標準退還）。

(3) 書費、講義等另計。

十二、 報名方式：

(1) 至語言中心網站填完線上報名。

路徑：台中科大/教學單位/全人教育委員會/語言中心/外語課程報名專區/日語 N5班

(2) 並至中正大樓 4樓 3410 語言中心辦公室繳交「課程費用 2,500 元」始完成報名手續。

(3) 若未於報名後 3天內（不含假日及報名日）繳交課程費用者，視同未完成報名手續。

十二、結業標準：下列標準其中一項未達成者將沒收保證金。

(1) 中途退出或缺席超過 3小時以上者（請假亦列入缺席紀錄）。

(2) 未參加後測者。

(3) 未參加日本語能力測試N5級國際證照。

(4) 未填寫課程回饋問卷。

符合結業標準者請於 112 年 9 月下旬（暫定），持「學生證或收據」及「N5成績單」至語言

中心辦理保證金 1000 元退還手續，否則將其保證金歸語言中心管理。

十四、其他注意事項：

(1) 本課程免學費 0學分、不接受旁聽。

(2) 報名本課程前請先自行確認課程時間均可參加。

(3) 課程相關資訊若有任何變更或其他說明，將隨時公告於語言中心網站之「最新消息」。

(4) 如對本課程有任何疑問，請聯絡語言中心張小姐 04-22195197、aamor@nutc.edu.tw 。

mailto:aamor@nutc.edu.tw